
0 PRESUPUESTO D E  LA COMUNIDAD AUTONOMA D E  ANDALUCIA 2008 
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA 

1 l. +.: 
k 

09.00 

2.2.C 

TOTALES 

834.200 

834.200 

435.140 

435.140 

1.100.000 

1.100.000 

4.053.671 

2.456.189 

SECCION: CONSEJERIA DE GOBERNACION 

PROGRAMA: 

APLIC. 

ECON. 

482 

.O0 
485 

.O1 

.O2 

.O3 

606 
609 

.O2 

.O5 

761 
.O0 

120 
.O0 
.O1 
.O2 
.O5 

121 
.O0 
.O1 

130 

.O4 
131 

.O0 

NUM. 

EFEC. 

74 
35 
9 

30 

1 

1 

ESPECTACULOS PUBLICOS Y JUEGO 

EXPLlCAClON DEL GASTO 

EN MATERIA DE FORMACION. INVESTIGACION Y 
ESTUDIOS 

BECAS. 12.500 
AYUDAS EN MATERIA TAURINA 

A LA ASOClAClON ANDALUZA DE ESCUELAS DE 311.700 
TAUROMAQUIA PEDRO ROMERO 
A LA FUNDACION ANDALUZA DE TAUROMAQUIA 90.000 
FIBES. FERIA MUNDIAL DEL TORO 60.000 

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES 

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS 

SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 
GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER 
INMATERIAL 

APLICACIONES INFORMATICAS 184.234 
OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 194.406 

TOTAl CAPITULO 6 

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES 

EN MATERIA TAURINA. 
SUBVENCIONES INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPOS 1.100.000 
EN MATERIATAURINA 

TOTAL CAPKULO 7 

TOTAL 01 

02: DELEGACIONES PROVINCIALES 

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL 

ARTICULO 12. FUNCIONARIOS 

RETRIBUCIONES BASICAS 
SUELDO DEL GRUPO A 556.217 
SUELDO DEL GRUPO B 121.392 
SUELDO DEL GRUPO C 301.620 
TRIENIOS 15.433 

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO 567.388 
COMPLEMENTO ESPECIFICO 894.139 

ARTICULO 13. LABORALES 

RETRIBUCIONES BASCAS DEL PERSONAL LABORAL 
FIJO 

SALARIOS GRUPO V 7.506 
OTRAS REMUNERACIONES 

COMPLEMENTO DE CATEGORIA 4.394 

TOTAL 

CONCEPTO 

12.500 

461.700 

56.500 

378.640 

1.100.000 

994.662 

1.461.527 

7.506 

Asanda
Resaltado

Asanda
Resaltado

Asanda
Resaltado

Asanda
Resaltado

Asanda
Resaltado

Asanda
Resaltado


