

## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2008 ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: CONSEJERIA DE GOBERNACION					09.00
PROGRAMA: ESPECTACULOS PUBLICOS Y JUEGO					2.2.C
APLIC. ECON.	NUM. EFEC.	EXPLICACION DEL GASTO		TOTAL CONCEPTO	TOTALES
482 .00 485		EN MATERIA DE FORMACION, INVESTIGACION Y ESTUDIOS BECAS.  AYUDAS EN MATERIA TAURINA	12.500	12.500	
.01		A LA ASOCIACION ANDALUZA DE ESCUELAS DE TAUROMAQUIA PEDRO ROMERO A LA FUNDACION ANDALUZA DE TAUROMAQUIA FIBES. FERIA MUNDIAL DEL TORO TOTAL CAPITULO 4	(311.700) (90.000) (60.000)	<mark>(461.70</mark> 0	834.200 <b>834.20</b> 0
606 609		CAPITULO 6 INVERSIONES REALES  ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS  SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL APLICACIONES INFORMATICAS	184.234	56.500	
.05		OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL  TOTAL CAPITULO 6  CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES	194.406	378.640	435.140 435.140
761 .00		EN MATERIA TAURINA.  SUBVENCIONES INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPOS EN MATERIA TAURINA  TOTAL CAPITULO 7  TOTAL 01  02: DELEGACIONES PROVINCIALES	1.100.000	(1.100.000)	(1.100.000 (1.100.000 (4.053.671
		CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
120 .00 .01	<b>74</b> 35	ARTICULO 12. FUNCIONARIOS  RETRIBUCIONES BASICAS  SUELDO DEL GRUPO A  SUELDO DEL GRUPO B	556.217 121.392		
.02 .05 121	30	SUELDO DEL GRUPO C TRIENIOS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS COMPLEMENTO DE DESTINO COMPLEMENTO ESPECIFICO	301.620 15.433 567.388 894.139	994.662	2.456.18
.01		ARTICULO 13. LABORALES	504.100	1.401.021	2.100.10
130	1				
.04 131 .00	1	SALARIOS GRUPO V OTRAS REMUNERACIONES COMPLEMENTO DE CATEGORIA	7.506 4.394	7.506	